
ORIGINALE

Pag. 1 di 3

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVOFINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Sport

U.O. Istruzione, Eventi, Sport

Registro delle Determinazioni

N. 639 del 28/08/2024

LA P.O.

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione Giunta Comunale n. 97 del 09.04.2024 avente ad oggetto
“Indirizzi per l’organizzazione del servizio di Pre-Scuola (Ingresso Anticipato) da effettuarsi presso l’Istituto
Comprensivo Marconi e l’Istituto Comprensivo Masaccio”.

RICHIAMATA inoltre la Determina n. 409 del 21.05.2024 avente ad oggetto: “Avvio iscrizioni ai servizi di
refezione scolastica, trasporto scolastico e Pre-Scuola A.S. 2024-2025 – Approvazione disposizioni, schemi di
domanda, informazioni e modalità di iscrizione”.

CONSIDERATA l’alta richiesta di iscrizioni al servizio da parte della cittadinanza che per vari motivi non ha
usufruito dell’apertura alle iscrizioni programmata dal Servizio Istruzione per il periodo 10 giugno - 18 agosto
2024.

CONSIDERATO inoltre che alla data del 18.08.2024 le iscrizioni di ingresso anticipato (Pre-Scuola) ai plessi
scolastici dell’Istituto Comprensivo Masaccio e dell’Istituto Comprensivo Marconi, erano le seguenti:
Infanzia Don Milani n. 4
Primaria Don Milani n. 12
Infanzia Bani n. 6
Primaria Bani n. 23
Primaria Rodari n. 9
Infanzia La Pira n. 4
Infanzia Rosai Caiani n. 1

COMUNE DI SAN GIOVANNIVALDARNO

Provincia di Arezzo

OGGETTO: SERVIZIO DI PRE-SCUOLA – RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE AL SERVIZIO PER
L’ANNO SCOLASTICO 2024-2025 E APPROVAZIONE DELLA RELATIVA
PROCEDURA



ORIGINALE

Pag. 2 di 3

RITENUTO, pertanto di procedere alla riapertura delle iscrizioni al servizio, secondo le modalità e i termini
descritti in dettaglio nell’avviso pubblico e nei suoi vari allegati, tutti parti integranti e sostanziali della presente
Determinazione, e qui di seguito elencati:

- Allegato A: avviso pubblico;

- Allegato B: informativa sul trattamento dei dati personali;

Ritenuto, pertanto di procedere all’approvazione della predetta documentazione e della procedura ivi descritta;

Visti:

- il T.U.E.L.;

- lo Statuto comunale vigente;

D E T E RM I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente confermate:

1. Di riaprire le iscrizioni al servizio di Pre-Scuola per l’anno scolastico 2024-2025 fino ad esaurimento
dei posti disponibili

2. Di stabilire pertanto l’avvio della procedura in data venerdì 30 agosto 2024 mantenendone l’apertura
fino a esaurimento dei posti disponibili per l’anno scolastico 2024/2025.

3. Di approvare l’avviso pubblico e tutta la documentazione a corredo dello stesso (allegati alla presente
Determinazione a formarne parte integrante e sostanziale), qui di seguito elencata:

- Allegato A: avviso pubblico;

- informativa sul trattamento dei dati personali;

nonché la procedura ivi descritta e le modalità, i termini di scadenza e di gestione ivi indicati.

4. Di disporre che l’eventuale conferma di accettazione della domanda di iscrizione sia comunicata a
ciascun interessato da parte del Servizio competente, a seguito di istruttoria.

5. Di disporre che sia data adeguata pubblicità all’avvio del procedimento di riapertura delle iscrizioni al
servizio di Pre-Scuola attraverso i canali istituzionali dell’Ente.

San Giovanni Valdarno, lì 28/08/2024



ORIGINALE

Pag. 3 di 3

La P.O.
Dott. Gabriele Rossi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TestoUnico
D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


